
Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

1

Slovo starostkySlovo starostky

číslo 1
Květen 2017

Vážení občané,
čas rychle utíká, máme měsíc květen a tak 
Vás chci seznámit se záměry obce, co se 
nám podařilo a co chceme realizovat.
Na konci roku 2016 a  začátkem roku 
2017 bylo za obec podáno několik žá-
dostí o dotace. Zatím jsou získány dotace 
na dětské hřiště a cestu u Základní školy 
z Ministerstva pro místní rozvoj. Úspěšní 
jsme byli i  na Státním fondu životního 
prostředí, máme přislíbenou dotaci na 
posilový zdroj vody pro obec. Taky se 
upraví zeleň a prostory kolem obecního 
domu, kde jsme získali dotaci ze Zlínské-
ho kraje. Teď už probíhá výstavba výtahu 
k obecní budově. Zahájila se stavba mos-
tu a  oprava cesty v  pasecké části obce 
u č. p. 181.  Kvůli přeložce plynu se práce 
na měsíc zastavily, ale už je to dořešeno, 
zkolaudováno a  bude se pokračovat. 
Máme ještě další připravené projekty, ale 
nechci psát předem, co se všechno zre-
alizuje. Radši to zhodnotíme až v prosin-
covém zpravodaji.
Život se v  přírodě probouzí, květnové 
mrazíky snad nepoškodily kvetoucí stro-
my a bude úroda, tak jak to je v pranosti-
kách na květen:  
Je-li květen chladný, rok nebude hlad-

ný.

Chladný květen bude-li rositi, mnoho 

sena budeš kositi.

Alena Nováková, starostka



2

Nedašovský zpravodaj Květen 2017

Obec Nedašov výstavba, s.r.o.Obec Nedašov výstavba, s.r.o.

Informace z oddělení matriky a evidence obyvatelInformace z oddělení matriky a evidence obyvatel

bude v letošním roce opět realizovat 
velké množství nejrůznějších staveb. 
Mezi nejvýznamnější bude patřit 
obnova fasády místního kostela Na-
nebevzetí Panny Marie a dlouho oče-
kávaný most s komunikací na kopani-
cích směrem do Jásenca (u Veselých). 
Nyní naši pracovníci dokončují práce 
na spodních vrstvách víceúčelového 
hřiště s  umělým povrchem v  Bylni-
ci, které je již třetím tohoto typu, na 
kterém se  naši zaměstnanci podíleli 
a proto jistě s úspěchem na podzim 
zahájí stavbu našeho víceúčelového 
hřiště za základní školou v Nedašově, 
které již netrpělivě očekávají místní 

poř. nejčastěji užívaná jména počet 
1. Josef 77
2. Marie 68
3. František 55
4. Anna 48
5. Petr 37
6. Jan, Pavel 33
7. Jiří 31
8. Anežka 29
9. Martin 27
10. Alois 26

poř. nejčastěji užívaná jména počet 
11. Jana 25
12. Jakub, Jaroslav, Ludmila 24
12. Ladislav, Lukáš 20
13. Tomáš 19
14. Karel, Michal, Vojtěch 18
15. Marek 17
16. David 16
17. Václav, Eva 15
18. Lenka 14
19. Zdeněk, Veronika 13

Počet obyvatel
K 01.01.2017 bylo v naší obci přihláše-
no k trvalému pobytu 1361 obyvatel. 
Cizinců s trvalým pobytem v obci Ne-
dašov bylo k tomuto datu hlášeno 17. 

Průměrný věk: muži 38 let, ženy 39 let.

Ve Zlínském kraji žije nejvíc rodáků. 
V naší obci máme 69,3% rodáků.

Na rozhodnutí zůstat v  rodné obci 
má velký vliv cena a  kvalita bydlení. 
Za vysoký počet rodáků zůstávajících 
v  obci může hlavně místní patriotis-
mus i mezigenerační propojení lidí.

sportovní spolky. V letních měsících 
provedeme celkovou revitalizaci pro-
stranství kolem obecního úřadu, při-
čemž přes letní prázdniny již tradičně 
zmodernizujeme čtyři WC v základní 
škole. V těchto dnech dokončujeme 
práce na výtahové šachtě pro výtah 
k lékařům sídlících v budově obecní-
ho úřadu, kde již můžou pokračovat 
specializované fi rmy, které zhotoví 
samotnou konstrukci výtahu, včetně 
opláštění. Naši pracovníci pak naváží 
provedením zateplení této části bu-
dovy. Nadále budeme pokračovat ve 
výstavbě rodinných domů v Brumo-
vě - Bylnici na Hrbáči a  současně 

Naši nejstarší občané
Ženy: 92 let  Anna Kolínková, Nedašov čp. 185 
          91 let Anna Kolínková, Nedašov čp. 194 
 90 let Marie Fojtíková, Nedašov čp. 37    
 88 let Anděla Nováková, Nedašov čp. 201
  Anastazie Holbová, Nedašov čp. 84  
 86 let  Anežka Švachová, Nedašov čp. 345
 85 let  Marie Marková, Nedašov čp. 227
  Emilie Zimková, Nedašov čp. 231
                
Muži: 89 let  Anton Beňo, Nedašov čp. 216             
 88 let  Jan Solař, Nedašov čp. 213                 
  Jan Vaculík, Nedašov čp. 223            
 87 let  Josef Novák, Nedašov čp. 161           
 86 let  František Tomeček, Nedašov čp. 211 
 85 let  Martin Ptáček, Nedašov čp. 221

hodláme úspěšně předat k  užívání 
přístavbu budovy ve Štítné nad Vláří 
náležející k  provozu tamější mlékár-
ny. Tato přístavba pomůže rozšířit 
již tak široké portfolio výrobků fi rmy 
Javorník-CZ o  marmelády a  džemy. 
V neposlední řadě doufáme, že bude-
me moci zahájit práce na dokončení 
místní komunikace nad statkem ke 
kostelu.

Čeká nás opravdu hodně práce, 
proto našim pracovníkům přejme 
podporu Vaši i jejich rodin    a ať jim 
jejich dílo jde dobře od ruky.

Za obec Nedašov výstavbu, s.r.o.
Tomáš Kvasnička, DiS.

 
 

    
      

p 211 

Statistika jmen a příjmení, které užívají občané naší obce



Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

3

poř. nejčastěji užívaná jména počet 
20. Ondřej, Marcela 12
21. Radek, Věra, Kateřina, Michaela, Helena, 

Jarmila
11

22. Miroslav, Marta, Františka, Markéta, Marti-
na, Monika

10

23. Alena, Eliška, Petra, Tereza, Pavla 9
24. Adam, Daniel, Jitka, Lucie, Hana 8
25. Filip, Stanislav, Klára, Barbora, Karolína 7
26. Dominik, Šimon, Božena, Dagmar, Kristýna 6
27. Jindřich, Milan, Libor, Patrik, Andrea, Gab-

riela, Alžběta, Jaroslava, Anděla, Irena, Iva-
na, Simona, Natálie, Zdenka, Zuzana

5

28. Antonín, Jarolím, Rostislav, Vlastimil, Adé-
la, Aneta, Kamila, Štěpánka

4

29. Jonáš, Lubomír, Tadeáš, Vladimír, Peter, 
Roman, Štěpán, Radim, Jiřina, Emilie, Kris-
tina, Nikola, Sabina,Vlasta, Sára, Viktorie

3

poř. nejčastěji užívaná jména počet 
30. Emanuel, Anton, Erik, René, Zdenek, Ema, 

Erika, Laura, Anastázie, Dana, Dominika, 
Iva, Jindřiška, Julie, Miriam, Marián, Adria-
na, Bronislava, Diana, Jasmína, Johana, 
Libuše, Magdaléna, Oľga, Radka, Vojtěška, 
Rozálie, Tamara, Vendula, Renata, Roma-
na, Silvie, Taťána, Terezie

2

31. Agáta, Antonia, Anna Marie, Antonie, Ana-
stazie, Amálie, Augustin, Aleš, Blanka, Bea-
ta, Carolyn, Cyril, Dalibor, Denis, Daniela, 
Darina, Denisa, Dorota, Emil, Elena, Emília, 
Ester, Ella, Hedvika, Ivo, Isabela, Iveta, Ján, 
Jozef, Jolana, Justýna, Jarolíma, Juraj, Karol, 
Kraštof, Ladislava, Leona, Leontýna, Liliana, 
Lucia, Ĺudmila, Ĺuboš, Mária, Matěj, Miloš, 
Miloslav, Milena, Nela, Nina, Olga, Otília, Pav-
lína, Rastislav, Růžena, Sofi a, Tatiana, Tobiáš, 
Valentina, Vincent,Vincenc, Viktor, Vladislav, 
Vít, Vladislava, Zdeňka, Zdena, Zlatuše, Žofi e  

1

poř. nejčastěji užívaná příjmení počet 
1. Novák 108
2. Fojtík 91
3. Fojtíková 90
4. Nováková 73
5. Holba 71
6. Holbová 60
7. Kolínková 58
8. Kolínek 55
9. Vaněk, Šenkeříková 24
10. Vaculík 23
11. Šenkeřík 22
12. Miklasová, Miklas, Švachová 19
12. Vaňková 18
13. Cícha, Macháčová,  16
14. Macháč 15
15. Solařová, Švach 14
16. Surá, Vaculíková 13
17. Pacík, Marek, Solař 11
18. Pacíková, Surý, Tomeček 10
19. Bartošák, Mikušková, Bartošáková, Juřico-

vá, Machů, Mikuška
9

20. Masař, Matúšů, Šuráň 8
21. Hořák, Šuráňová 7
22. Beňo, Cíchová, Hořáková, Kozubíková, 

Marková, Naňák, Řehák, Řeháková, Šánko-
vá, Šerá, Tomečková, Zimek

6

23. Juřica, Masařová, Nevrlka, Ptáček, Púčková, 
Šánek, Šerý

5

poř. nejčastěji užívaná příjmení počet 
24. Pagáč, Ptáčková, Slaběňáková, Šafařík, Tu-

rečková, Veselý, Zvonková
4

25. Hnilička, Hrušková, Juríková, Kolmanová, 
Kozubík, Kvasnička, Lörinczová, Mišo, Ne-
vrlková, Olšová, Ratajová, Slaběňák, Spáči-
lová, Zádrapová, Zvonek, Zimková

3

26. Bartozel, Bůbela, Budošová, Drcman, Ďulíko-
vá, Ďulík, Dzurová, Hniličková, Hrnčiříková, 
Hrnčiřík, Chamaj, Chamajová, Jiříková, Jurík, 
Jančarová, Káňa, Krahulcová, Lysáková, Ma-
cek, Myšák, Naňáková, Novosád, Novosádo-
vá, Pagáčová, Púček, Pykal, Seidl, Spáčil, Svo-
zil, Šafaříková, Šemoda, Šemodová, Šimšálek, 
Šimšálková, Šmatla, Šmatlová, Veselá, Vilím-
ková,Vlha, Zádrapa,  Zimáčková 

2

27. Adamuška, Balák, Balci, Bařinková, Bělejo-
vá, Benedová, Benedová Kolínková, Beňo-
vá, Bilnicová, Bližňáková, Buček, Bučková, 
Budiačová, Čurečková, Divácký, Dobroděj, 
Drcmanová, Drcmanová Baláková, Dubčák, 
Dubčáková, Dzurový, Greguška, Hacaj, Haca-
jová, Hajdúchová, Hrdlička, Hruška, Káňová, 
Kolman, Kopřiva, Kopřivová, Kořenek, Ko-
řenková, Krahulec, Krahulíková, Kvasničková, 
Lörincz, Lysák, Macková, Machová, Matušin-
cová, Miklová, Mišúnová, Myšáková, Morav-
číková, Mišová, Olša, Oriolo, Patocki, Plšková, 
Podušelová, Popelka, Prekop, Prekopová, Py-
kalová, Rataj, Řidkošil, Řidkošilová, Seidlová, 
Slezák, Strnková, Svozilová, Štefkovičová, Ti-
chá, Tichý, Tureček, Vašina, Vašinová, Vilímek, 
Vlhová, Vojtek, Vojtková, Zimáček

1

Zpracovala: Ivana Cíchová, matrikářka



4

Nedašovský zpravodaj Květen 2017

Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpaduSběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu
Dne 29. 5. 2017 proběhne sběr nebezpečného odpadu 

(pneumatiky, oleje, barvy, ředidla, atd.), zpětného odbě-
ru (televize, ledničky, monitory, zářivky, výbojky, ledničky, 
pračky, sporáky, mikrovlnné trouby, vrtačky, vysavače, 
žehličky, atd.) a budou přistaveny kontejnery na velkoob-
jemový odpad z domácností (koberce, nábytek, atd.)

Tento sběr bude u  hasičské zbrojnice, kontejnery 
budou přistaveny od 8,00 hodin. Od 15,00 hodin do 
17,00 hodin bude přistaveno auto na nebezpečný odpad.

Děkujeme, že třídíte odpad, ale prosíme, vhazujte 

do kontejnerů jenom to, co tam patří.

Toto je informace o  množství odpadů z  obalů, kte-
ré v  období 01.01.2017 - 31.03.2017 naše obec vytřídila 
a  předala k  využití. Spolu s  tím v  přiloženém přehledu 
uvádíme i výši získané odměny od fi rmy EKO-KOM. 

komodita tuny Odměna v Kč
papír 0,510      163,02 
plast 4,940 22 226,05
sklo 5,217   5 474,72
kovy 14,673   1 247,21
nápojový karton 0,150      543,00
Celkem odměna za za-

jištění využití odpadů 

z obalů

25,490 t 29 653,99 Kč

Odměna za zajištění zpětného od-

běru

6 885,00 Kč

Odměna celkem (zaokrouhleno) 36 539,00 Kč

Bohužel za měsíc duben ze dne 11.4.2017 bylo vyřaze-
no 1,10 t plastu, za tento svoz nedostaneme žádné pení-
ze, protože jsou zde věci, které do plastu nepatří.

PATŘÍ – obalové folie strech, bublinkové, čiré i barev-
né, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od 
pracích, čistících a  kosmetických přípravků, kelímky od 
jogurtů, mléčných výrobků, misky, kbelíky, kanystry do 
objemu 5 l bez obsahu nebezpečných látek.

NEPATŘÍ – znečištěný polystyren ze stavby, velké po-
lystyrenové kusy, novodurové trubky, PVC linoleum a jiné 
podlahové krytiny, izolace kabelů, mastné obaly se zbytky 
potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev, 
olejů a jiných nebezpečných látek, bakelit, automobilové 
plasty, molitan, laminát.

Poděkování MINISTERSTVU PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR za dotaci na akci NEDAŠOV – 

OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE U ŠKOLY.

ZASTUPITELSTVO OBCE NEDAŠOV

Poděkování MINISTERSTVU PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR za dotaci  na akci HRAJEME 

SI – NEZLOBÍME.

ZASTUPITELSTVO OBCE NEDAŠOV



Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

5

Připravované akce
• 20. 5. 2017 Okrsková soutěž SDH – pořádají hasiči od 12 hodin na hřišti TJ Nedašov.  

• 27. 5. 2017 CHODNÍČEK 2017 – 15. ROČNÍK PŘECHODU HŘEBENE BÍLÝCH KARPAT
Kdo má zájem, nahlaste se na obecním úřadě, aby se zajistil odvoz

• 20. 8. 2017 DOŽÍNKY – pořádá soubor Závršan 
Hrát bude Lidečanka a  vystupovat soubor Kašava. Snad nám počasí vydrží až do 
půlnoci a neodežene nás déšť jako vloni.

• 3. 9. 2017 – HASIČSKÁ SOUTĚŽ – pořádá SDH NEDAŠOV

• 29. - 30. 9. 2017 – DĚTSKÝ BAZÁREK

• 1. 10. 2017 –   DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

• 28.10.2017 -  DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DOSPĚLÉ

• 24. 11 2017 –   VÁNOČNÍ JARMARK – pořádá SENIOR KLUB NEDAŠOV

• 2. 12. 2017 – VÝSTAVA HOLUBŮ

• 9. 12. 2017 –    MIKULÁŠSKÝ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU

• PROSINEC – VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ ZŠ A MŠ

• PROSINEC – VÁNOČNÍ KONCERT

Připravované akcepPřipravované akce
• 20. 5. 2017 Okrsková soutěž SDH – pořádají hasiči od 12 hodin na hřišti TJ Nedašov.

• 27. 5. 2017 CHODNÍČEK 2017 – 15. ROČNÍK PŘECHODU HŘEBENE BÍLÝCH KARPAT
Kdo má zájem, nahlaste se na obecním úřadě, aby se zajistil odvoz

• 20. 8. 2017 DOŽÍNKY – pořádá soubor Závršan
Hrát bude Lidečanka a  vystupovat soubor Kašava. Snad nám počasí vydrží až do 
půlnoci a neodežene nás déšť jako vloni.

• 3. 9. 2017 – HASIČSKÁ SOUTĚŽ – pořádá SDH NEDAŠOV

• 29. - 30. 9. 2017 – DĚTSKÝ BAZÁREK

• 1. 10. 2017 –   DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

• 28.10.2017 -  DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DOSPĚLÉ

• 24. 11 2017 –   VÁNOČNÍ JARMARK – pořádá SENIOR KLUB NEDAŠOV

• 2. 12. 2017 – VÝSTAVA HOLUBŮ

• 9. 12. 2017 –    MIKULÁŠSKÝ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU

• PROSINEC – VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ ZŠ A MŠ

• PROSINEC – VÁNOČNÍ KONCERT

Poděkování Státnímu fondu životního prostředí ČR za podporu formou dotace ve výši 

428.350,- Kč na akci Nedašov – posilový zdroj vody pro obec, Nedašov, okres Zlín

ZASTUPITELSTVO OBCE NEDAŠOV

Poděkování  Zlínskému  kraji za účelovou neinvestiční dotaci ve výši 950.000,- Kč 

na akci – NEDAŠOV – REVITALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ V CENTRÁLNÍ 

ČÁSTI OBCE.

ZASTUPITELSTVO OBCE NEDAŠOV



6

Nedašovský zpravodaj Květen 2017

Z činnosti ZŠ a MŠ NedašovZ činnosti ZŠ a MŠ Nedašov
Školní rok 2016-2017 se nám blíží 

k závěru. Nedávno  proběhl zápis do 
1. třídy pro další školní rok s prodlou-
ženým termínem do konce dubna. 
K zápisu se dostavilo 31 žáků a do prv-
ních tříd by mělo nastoupit 29 žáků. 
Probíhají 2 odklady.  Přestože je počet 
na jednu třídu,  chci otevřít dvě třídy, 
alespoň v počátku vzdělávání. Ke kon-
ci roku opustí školu 31 deváťáků. Letos 
deváťáci vykonávali poprvé povinné 
přijímačky na střední školy. Na matu-
ritní obory odejde 16 žáků - 7 dívek 
a 9 chlapců, z toho jde 1 dívka a 1 chla-
pec na gymnázium. Do učebních obo-
rů jde 15 žáků - 4 dívky a 11 chlapců. 

Je květen a začíná období oblíbe-
ných školních výletů, žáci už tuší, že 
se blíží prázdniny. Na školní výlety jim 
také již pravidelně přispívá  Klub rodi-
čů při ZŠ ze své činnosti, především  
výtěžkem z  rodičovského plesu, kte-

rý se jim letos opět vydařil. Přispívají  
také na žákovské pomůcky, plavecký 
výcvik a odměny žáků v soutěžích. Za 
tuto činnost jim vyslovuji velké podě-
kování.

Od září zapojíme školu do progra-
mu „ Ovoce a mléko do škol“, ten bude 
rozšířen na všechny žáky školy. Zdar-
ma budou dostávat mléko, mléčné 
výrobky a ovoce se  zeleninou, pokud 
budou mít samozřejmě zájem. Inter-
val bude střídavě 1x za 14 dní. Ško-
le viditelně začíná chybět venkovní 
sportoviště, na čemž s  obcí Nedašov 
pracujeme. To je prioritou dalšího ob-
dobí.

Mateřskou školu nám navštěvuje 
40 dětí, z toho 16 předškoláků, 40 dětí 
bude v MŠ i příští školní rok. K zápisu 
se dostavilo 22 dětí, maximální stav 
bude tak naplněn. Učitelky úzce spo-
lupracují i s rodiči dětí. Děti navštívily 

maňáskové divadlo, divadelní před-
stavení v  Brumově a  spoustu jiných 
zajímavých akcí. Připravily  kulturní 
pásmo  k Vánocům i  k Svátku matek. 
Proběhlo malování kraslic, pečení 
perníčků, keramický den, Den Země. 
V měsíci květnu podniknou společně 
s rodiči výlet do Kovozoo a Modré. Děti 
čeká ještě závěrečný táborák s rozlou-
čením s předškoláky. I letos pokračují 
tzv. „hrací odpoledne pro děti“, které 
nejsou zapsány v mateřské škole. Těší 
nás zájem o naši MŠ i z okolních obcí, 
ale všem se nedá vyhovět. 

Děkuji všem, za podporu a pocho-
pení školy jako vzdělávací instituce, 
centra elementárního vzdělání a odra-
zového můstku do života pro naši mla-
dou generaci, která nám až v budouc-
nu ukáže zdali byla tato cesta správná.

Mgr. Milan Mužík, ředitel školy 



Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

777777777777



8

Nedašovský zpravodaj Květen 2017

88888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888

Pár postřehů z činnosti Senior klubuPár postřehů z činnosti Senior klubu
Opět je tu čas na vydání květnové-

ho zpravodaje a tak se s vámi podělí-
me, jak jsme za toho půl roku trávili 
čas v našem klubu a mimo něj. Každé 
první úterý v měsíci máme svoje be-
sedy, kde oslavujeme narozeniny na-
šich členů a každý z nich obdrží květi-
nu a malou pozornost. V únoru jsme 
uspořádali tradiční fašankový průvod 
s večerní fašankovou zábavou s „Po-
chováváním basy“.

 V březnu na výroční schůzi jsme 
pozvali kolegy z Tuchyně a naši  paní  
starostku. Gusta Švach nám promít-
nul videa z uplynulých akcí v obci, ale 
i klubových akcí, což bylo moc zajíma-
vé hlavně pro naše zahraniční kolegy. 
Ještě v březnu  se uskutečnila  výroční 
schůze v Tuchyni, kde jsme byli rov-
něž pozváni a pět našich zástupců za 
klub se zúčastnilo. Uspořádali jsme 
několik zájezdů a  to, do termálních 
lázní v Maďarsku, do Polského Těšína 
na nákupy, kde s námi pravidelně jez-

dí i senioři ze Vsetína. Dále připravu-
jeme zájezd  12.6.2017 na poutní mís-
to Velehrad,kde nás bude duchovně 
doprovázet a  sloužit mši svatou náš 
pan farář P. Marek Martiška MIC. 

Jinak jsme uskutečnili velikonoční 
výšlap,sice v menším počtu, jak bývá 
zvykem ,ale bylo krásné a  slunečné 
počasí,tak jsme byli spokojeni. Každý 
měl něco dobrého na zub i na zahřátí, 
tak nám nic nechybělo. Výšlap jsme 
zakončili u  kolegy Jendy Šenkeříka, 
který s  námi ze zdravotních důvo-
dů na výšlap už nemůže. V květnu 
jsme na besedě oslavili Den matek 
,kde nám v programu vystoupily děti 
z MŠ z Nedašova a které se nám moc 
líbilo. V měsíci květnu nás ještě čeká 
„smažení vaječiny“ se  seniory z Tu-
chyně a ze Vsetína. Dne 23.5.2017 se 
zúčastníme  4.ročníku soutěže v pé-
tanque s názvem  „Senior Cup“  v Lu-
hačovicích, pořádaný Zlínským kra-
jem. Záštitu nad akcí převzala členka 
rady pro sociální záležitosti  Michaela  
Blahová. Do konce pololetí nás ješ-
tě čekají další akce v MŠ v Nedašově  
a  oslava  Dne otců na červnové be-
sedě klubu  a „Sportovní hry seniorů„ 
v Nové Dubnici na Slovensku. 

 Jinak bych chtěla ještě zmínit, že 
jsme se přihlásili ,  jako Senior klub, 
do projektu „Plníme přání seniorům„. 
Tento projekt je  iniciativa  společnos-

ti  Sodexo  a jejich partnerů,  Asociace 
poskytování sociálních služeb, Dia-
konie ČCE, SenSen/Senzační senioři/ 
a  Nadace Charty 77/Konto bariéry.  
Cílem projektu je zlepšování kvality 
každodenního života seniorů pro-
střednictvím plnění jejich snů a přání.  
Naším přáním je zakoupit si do klubu 
harmoniku a vozembouch. Od 15. 4. 
do 30. 6. 2017 byla vyhlášena veřejná 
sbírka na vybraná přání a  zde může 
kdokoliv , na kterékoliv přání přispět. 
Společnost  Sodexo každou vloženou 
částku na přání znásobí. Dnes už ví-
me,že naše přání je již splněno a my si 
v dohledné době můžeme naše přání 
splnit . Chtěla bych touto cestou 
poděkovat všem dárcům , kteří na 
splnění našeho snu a  přání přispě-
li. Jsou to tito dárci:  Alena Nováko-
vá, Dubčákovi, ELSEREMO A.S., Jitka 
a  Anežka N., ELSEREMO A.S. Pavel 
Kozubík , Klára Cíchová, Martin Dub-
čák, Pavel Kozubík, Senioři  Nedašov, 
Svobodová Marie,Škodová Renata, 
Základní škola Nedašov. VELKÉ DÍKY 
VŠEM  A ZVLÁŠTĚ VELKÝ DÍK SPOLEČ-
NOSTI  ELSEREMO.

Letos v září oslavíme 10.výročí za-
ložení Senior klubu Nedašov,tak to 
bude pro nás hezký dárek, který už 
můžeme naostro vyzkoušet 

Ludmila Dubčáková 
předsedkyně Senior klubu



Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

9

SDH Nedašov v roce 2017SDH Nedašov v roce 2017

99999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999

Společně s našimi družebními bra-
try z  Kvašova jsme zahájili rok 2017 
tradičním fašankovým  průvodem. Dě-
kujeme  hasičům z Kvašova za hojnou 
účast.

16.3. jsme byli povoláni k  požáru 
travního porostu do Návojné.

První dubnový den jsme uspořá-
dali sběr elektrozařízení. Děkujeme 
všem, kteří nám přispěli.

7. Května jsme mší svatou oslavili 
svátek našeho patrona Svatého Flori-
ána.

Srdečně Vás zveme na okrskovou 
soutěž, která  proběhne 20.5. od 12 
hodin na hřišti TJ Nedašov.  

V září proběhne 17. ročník poháro-
vé soutěže o putovní pohár SDH Neda-
šov. Soutěž proběhne  3.9. na hřišti TJ 
Nedašov, na kterou jste srdečně zváni. 

Velké poděkování patří našim spor-
tovcům za propůjčení areálu na tré-
ninky a pohárovou soutěž.

Dále děkujeme za fi nanční podpo-
ru obecnímu zastupitelstvu obce Ne-
dašov.

Vaněk Václav
starosta SDH Nedašov

9



10

Nedašovský zpravodaj Květen 2017

TJ NedašovTJ Nedašov
MUŽI A – I. A třída sk. A

Poslední březnovou neděli nám začala již mistrovská část 
soutěže. V prvním zápase jsme bohužel doma padli trochu 
nečekaně s Vidčí (0:2). Do dalších bojů se však naše mužstvo 
semklo a začalo hrát poctivý fotbal, který ho vždy zdobilo. 
Z těžkého zápasu v Jaroslavicích jsme přivezli bod (0:1 PK), 
o týden později jsme zvítězili ve velkém derby s Brumovem 
(1:0)!!! a skvělou formu potvrdili i ve Valašském Meziříčí (2:0) 
a doma se Zubřím (5:1). V Horní Lidči jsme smolně prohrá-
li po třech výhrách v řadě (0:1), jenže chuť jsme si zpravili 
v  domácím zápase proti posledním Sehradicím (3:1). Mi-
nulou neděli jsme si vyšlápli na lídra tabulky z Podlesí, kde 
jsme vyhráli 2:1 po penaltách.

1. Podlesí 40 : 20 43
2. Juřinka 53 : 25 40
3. Slušovice 54 : 30 39
4. Val. Klobouky 40 : 29 37
5. Zubří 42 : 35 35
6. Nedašov 32 : 36 34

7. Vidče 36 : 41 32
8. Brumov B 47 : 40 31
9. Val. Příkazy 55 : 52 31
10. Vlachovice 42 : 45 30
11. Hor. Lideč 34 : 41 27
12. Val. Meziříčí B 43 : 48 25
13. Jaroslavice 26 : 49 21
14. Sehradice 29 : 68 10

Zbývající utkání:

NE 21.5. 16:30 doma Valašské Klobouky
SO 27.5. 17:00 venku Juřinka
NE 4.6. 16:30 doma Valašské Příkazy
NE 11.6. 16:30 doma Vlachovice
SO 17.6. 17:30 venku Slušovice

MUŽI B – IV. třída sk. B

Naše béčko si vybojovalo na podzim již 7 bodový náskok 
na druhé Bohuslavice a pro jarní odvety se stalo výrazným 
kandidátem na postup o třídu výše. V prvním jarním kole 
však přišla také nečekaná prohra na Petrůvce (2:4). Na ten-
to zápas však dali zapomenout doma proti Jestřabí (7:0) 
a v Lipové (7:2). Následovala těžká výhra proti Tichovu (2:0) 
a Smolině (4:0). Lehký zápas nebyl ani v Dobrkovicích, ale 
výhra 2:0 se rozhodně počítá. V minulém kole zaváhalo 
béčko v domácím zápase proti Horní Lhotě (0:1) a náskok 
na čele tabulky se tak výrazně zmenšil.  

1. Nedašov B 71 : 26 48

2. Bohuslavice 56 : 23 46
3. Hor. Lhota 40 : 38 37
4. Mirošov 50 : 39 35

5. Vlachovice B 43 : 33 33
6. Smolina 45 : 45 32
7. Lipová 47 : 48 28
8. Tichov 32 : 32 26
9. Dobrkovice 34 : 47 24
10. Petrůvka 37 : 41 23
11. Provodov B 26 : 34 20
12. Hř. Újezd 13 : 38 14
13. Jestřabí 22 : 72 12

Zbývající utkání:

NE 21.5. 16:30 venku Provodov B
SO 27.5. 17:00 doma Hřivinův Újezd
NE 4.6. 14:00 venku Mirošov
SO 10.6. 17:30 venku Vlachovice B
SO 17.6. 17:30 doma Bohuslavice nad Vláří

ŽÁCI – Krajská soutěž sk. A

STARŠÍ:

Starší žáci skončili po podzimu na 8. místě se 4 bodovým 
náskokem na poslední Bystřici pod Hostýnem a  předpo-
slední Lužkovice. Na jaře se však naši žáci výrazně zvedli, 
ze třech utkání posbírali plný počet bodů a udělali tak vý-
razný krok k záchraně soutěže i pro příští ročník. Nejdříve 
to odnesla Napajedla (6:2), následovaly Velké Karlovice (3:2) 
a Juřinka (4:1). 

1. Val. Klobouky 72 : 8 35
2. Vlachovice 51 : 19 30
3. Luhačovice 42 : 41 21
4. Vel. Karlovice 29 : 25 20
5. Nedašov 31 : 38 19
6. Juřinka 38 : 36 16
7. Napajedla 35 : 43 16
8. Lužkovice 18 : 35 12
9. Hulín 20 : 59 11
10. Bystřice p/H. 29 : 61 9

Zbývající utkání:

ÚT 16.5. 15:30 venku Valašské Klobouky
SO 21.5. 9:30 venku Luhačovice
NE 28.5. 9:30 venku Lužkovice
NE 4.6. 9:30 doma Vlachovice
NE 11.6. 9:30 venku Hulín
NE 18.6. 9:30 doma Bystřice pod Hostýnem

MLADŠÍ:

Naši mladší žáci bohužel pokračují v  podzimních výsled-
cích a na jaře si zatím nepřipsali ještě ani bod. První porážka 
přišla s  Napajedlami (1:14), následovala prohra s Velkými 
Karlovicemi (1:6) a Juřinkou (2:9). 



Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

Děkujeme za dodržování tradic v naší obci.Děkujeme za dodržování tradic v naší obci.

1. Hulín 79 : 26 35
2. Vel. Karlovice 56 : 20 29
3. Napajedla 73 : 31 28
4. Luhačovice 63 : 35 28
5. Val. Klobouky 35 : 31 20
6. Bystřice p/H. 63 : 65 19
7. Juřinka 49 : 40 16
8. Lužkovice 15 : 72 5
9. Vlachovice 22 : 82 5
10. Nedašov 26 : 79 3

Tradiční Turnaj rodů se uskuteční

v sobotu 1. července!!!!

(Nováci, Fojtíci, Kolínci, 

Holbové a „Zbytek světa“)

N

Zbývající utkání:

ÚT 16.5. 17:15 venku Valašské Klobouky
SO 21.5. 11:15 venku Luhačovice
NE 28.5. 11:15 venku Lužkovice
NE 4.6. 11:15 doma Vlachovice
NE 11.6. 11:15 venku Hulín
NE 18.6. 11:15 doma Bystřice pod Hostýnem1

11



12

Nedašovský zpravodaj Květen 2017

Silvestrovský výšlap na Kaňúr spojený se mší svatouSilvestrovský výšlap na Kaňúr spojený se mší svatou

Kouzelný karnevalKouzelný karneval

Vánoční koncertVánoční koncert

Vydala obec Nedašov v nákladu 380 ks. Datum vydání 18. 5. 2017
Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda - www.TiskarnaBrazda.cz


